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„Seniūnaičio funkcijos – tai visi reikalingi veiksmai, kurie atliekami bendruomenės interesais ir kurie 

nepatenka į Seimo narių, miesto tarybos narių, kitų viešojo administravimo subjektų kompetenciją, tarp jų 

– gyventojų skatinimas, bendravimas su gyventojais teritorijos priežiūros ir plėtojimo, kultūrinio ir sportinio 

gyvenimo organizavimo klausimais, tarpininkavimas gyventojų bendravime su miesto tarybos nariais, 

savivaldybės administracija, gyventojų pirminis konsultavimas“.  

Didžiausia seniūnaitės veiklos dalis, tai pirminis atsakymas telefonu ar žodžiu į pačius įvairiausius 

skirtingus klausimus, atstovaujamos seniūnaitijos gyventojams. 2024 m. pabaigoje baigiau  mediacijos 

kursus, kad būtų lengviau tarpininkauti, kai gyventojams reikia rasti bendrus sprendimus, ar gesinti 

konfliktines situacijas, padedant atrasti sąlyčio taškus ar labiau skirtingas puses tenkinančius sprendimus. 

Dažniausi klausimą apie skirtingas valstybės ar savivaldybės  institucijas, mokymo, socialines įstaigas ir 

visas su gyvenimu mieste, susijusias problema: duobės gatvėje, blogai besielgiantis pirmininkas, namų 

teritorijos, sniego kasimas, ... Prireikus diskutuojama su kaimynais, kaip kartu spręsti problemas. Kartais 

reikia tarpininkauti, kai žmogui kreipiantis kažkokiu klausimu jis buvo neišgirstas, ar suprastas.  

Kad žinoti miesto aktualijas, pagal klausimų darbotvarkes skiriu laiką stebėti Klaipėdos miesto 

tarybos komitetų darbą, kolegijos posėdžius, komentuoti aktualiais Klaipėdos vandens seniūnaitijos 

gyventojams klausimais, stebiu Rumpiškės facebook grupę. Kultūrinė veikla intensyviausiai vykdoma I. 

Kanto viešosios bibliotekos Kauno Atžalyno padalinyje, su kuria vyksta nuolatinis bendradarbiavimas, čia 

susitinku su gyventojais. Atsirado dar viena įstaiga, kuri svarbi  bendruomenės gyvenimui-BĮ Klaipėdos 

karalienės Luizės jaunimo centro Ugdymo skyrius „Aušra“, Paryžiaus Komunos g. 16 A Klaipėda. 

Susitikime su direktoriumi ir skyriaus vedėja 2025 m.  rugpjūčio mėnesį aptarėme, kokiomis priemonėmis 

ir kanalais geriausiai galima pasiekti bendruomenę, bei pristatyti vaikams ir jaunimui  siūlomas neformalaus 

užimtumo programas.  

Klaipėdos miesto savivaldybėje dalyvauju svarstant Klaipėdos m. gyventojams aktualius klausimus, 

ypač susijusius su Klaipėdos vandens seniūnaitijos teritorija ir gyvenimu joje, teikiu nuomonę apie 

seniūnaitijos aktualijas, pastabas dokumentams ir rengiu viešus pristatymus susitikimuose su meru ir jo 

komanda.  

Mokymus apie Dalyvaujamąjį biudžetą organizavau rudenį bendruomenei I.Kanto bibliotekos 

Atžalyno padalinyje, jau nusprendusiems, kad nori teikti paraišką.  

Susitikimuose su meru Arvydu Vaitkumi, vicemeru Algirdu Kamarausku ir departamentų bei skyrių 

atstovais viešai kėliau klausimus: Dėl Kauno mikrorajone vykdomos kiemų renovacijos, dėl Paryžiaus 

komunos gatvės renovacijos, dėl turbūt tik man vienai užkliūnančios asfalto (ne tiesimo, o masės) kokybės, 

dėl gyventojams sunkiai randamo ir suprantamo Dalyvaujamojo biudžeto balsavimų,  NVO projektams 

skiriamo finansavimo, nes gali pretenduoti tik dirbantys kultūros, sporto srityje ir minimaliai socialinėje 

srityje. 

Vėl didelis dėmesys buvo dėl neprižiūrimos infrastruktūros -suoliukų, terasų Ąžuolyno giraitėje ir 

kt., kad užtikrinti priežiūrą, nes pvz. neprižiūrimų gaminių iš medžio, nes laiku neprižiūrint, o tai miestui 

kainuos nepalyginamai brangiau. Suoliukai buvo atnaujinti, bet nuvalius apnašas, kreiptasi, kad jie būtų 

nudažyti ar impregnuoti.  

Dėl lėšų bendruomenėms poreikio, nes jų daug susikūrė mieste, Klaipėdos miestas finansiškai šiuo 

metu neremia, rėmimas tik iš LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, kurio dydis nesikeičia jau daug 

metų, tad gali laimėti tik keletas bendruomenių, kitos veikloms lėšų visai neturi.  

2025-05-17 dalyvavau Civilinės saugos mokymuose. Įgytos žinios ir įsisąmoninimas, kad turim būti 

pirmoji grandis ekstremalių situacijų grandinėje.. Veiksmingas elgesys pirmosiomis minutėmis gali turėti 

https://www.kkljc.lt/struktura-ir-kontaktai/administraciniai-padaliniai/teatro-studija-ausra/


lemiamos reikšmės tiek savo, tiek aplinkinių saugumui. Teikti siūlymai dėl komunikacijos gerinimo, kad 

seniūnaičiai aiškiau žinotų savo vietą. Iškeltas klausimas kada ir kokiu būdu turime sužinoti apie 

seniūnaitijos gyventojus, kuriais turėtume pasirūpinti pirmiausia, ar įsitikinti, kad jais pasirūpinta.  

2025-07-09 dalyvavau Klaipėdos m. Seniūnaičių sueigoje. 

2025 m. rudenį pateikiau siūlymus Klaipėdos m. 2026-2028 m. strateginiam veiklos planui (SVP). Siūlymai 

parengti atsižvelgiant į išsakytus gyventojų poreikius 

Nuolat susitikimuose Klaipėdos miesto savivaldybėje su miesto vadovais išsakau dėl Klaipėdos m. žaliųjų 

plotų, eismo saugumo. 

 

2025-10-21 dalyvavau KMSA organizuotuose seniūnaičių mokymuose „Seniūnaičių kelias: netikėtos 

įžvalgos ir patirtys“. Su lektore ir su seniūnaičiais dalinomės patirtimi. 

Naudojausi KMSA tinklapio funkcionalumu "Praneškite apie problemą mieste" ir  ar po gyventojų 

kreipimosi, ar pati pastebėjusi problemą (kartais net faceboook grupėje), dėl teritorijos už kurią esu 

atsakinga, registruoju pranešimus: https://www.klaipeda.lt/lt/problema-mieste 

Nuolat stebėjau 2025 m. „Klaipėdos miesto savivaldybė“ paviešintus Youtube paskyroje Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos , kai kurių komitetų posėdžių įrašus, esant poreikiui teikiau siūlymus, jei abejojau jų 

nauda  klaipėdiečių viešajam interesui.   

2025 m. gegužės 27 d. Klaipėdos miesto savivaldybės Imanuelio Kanto viešosios bibliotekos „Kauno 

atžalyno“ padalinyje (Kauno g. 49) šventėme Kaimynų dieną, o gruodžio mėnesį dalyvavau Padėkos 

renginyje.  

 

https://www.klaipeda.lt/lt/problema-mieste


 

Kreiptasi į KRATC dėl maisto atliekų dėžučių gyventojams, apie kurias daug kas girdėjo, bet niekas 

negavo. Deja, bet atsakymas negautas.  

2025-12-09 Baigti mokymai: Rašytinės ir sakytinės kalbos gerinimo priemonės.  

Pasiūlymai Klaipėdos m. strateginiam planui Klaipėdos vandens seniūnaitijoje Ryšininkų mikrorajone:  

* Vaikų aikštelių Ryšininkų gatvėje įrengimas.   

* Parkavimo suplanavimas ir įrengimas labai intensyviai gyvenamame Ryšininkų mikrorajone., nes 

normalų parkavimą turi tik tie kiemai, kurie įgrūsti privačių investuotojų tarp dvylikaaukščių, jiems 

atrandant vietą, bet visiškai pabloginus padėtį čia gyvenantiems žmonėms, kurie turi ypač blogą situaciją 

dėl laisvalaikio zonų, automobilių parkavimo ir pan.   

Pateiktas prašymas užtikrinti, kad bus išsaugotas estetiškai labai gražus, meniškas akcentas, šiuo metu 

esantis Klaipėdos vandens teritorijoje - fontanas. 

Pasiūlymai Klaipėdos m. strateginiam planui Klaipėdos vandens seniūnaitijoje Kauno gatvės mikrorajone: 

Tvarkant Kauno kvartalą būtina sutvarkyti kiemus, į kuriuos įvažiuojama iš Paryžiaus komunos gatvės, 

įvažiavimas į Šilutės pl. 16A, nes tai centras - prekybos taškas, kuriame: Maxima, dvi kepyklos, picerija, 

reklamos agentūra, kirpykla, eismas  vyksta per Paryžiaus komunos g.22, 20 kiemus, kai krovininiai 

automobiliai nuolat stabdo ar blokuoja eismą, nesutvarkytas parkavimas, eismas labai intensyvus dėl čia 

nuolat zujančių ir greičio nesilaikančių uždarbiaujančių maisto išvežiotojų. Labai pavojingas perėjimas nuo 

gyvenamųjų namų link prekybos centro.  

Kauno mikrorajono liko netvarkyta tik labai maža dalis, deja, bet šioje miesto dalyje, gyvenamuosiuose 

namuose gyvena skurdžiausi gyventojai, nes tai buvę bendrabučiai. Šis poreikis pristatytas ir seniūnaičių 

sueigose ir susitikime Kauno gatvės kiemuose merui ir jo komandai 

 Ąžuolyno giraitėje būtina peržiūrėti nudžiūvusius medžius. (Ąžuolyno giraitėje buvę nudžiūvę želdiniai 

pašalinti.) 

Suolai. Būtina atnaujinti ir impregnuoti, kitaip greitai reikės naujų. Suolai apvalyti. Tik neimpregnuoti, tad 

lietus juos labai veikia. Ąžuolyno giraitė labai populiari poilsio vieta, tad labai svarbu suolus prižiūrėti, nes 

jie intensyviai naudojami.  

2. Kauno g. 47. Kieme augo medžiai, kurie neatsodinti baigus kiemų tvarkymo procesą, nors buvo 

gyventojams pristatytas būsimo apželdinimo projektas. Gyventojai laukia, kaip galima priduoti projektą, 

jei jis neužbaigtas, nepasodinti augalai.  

3. Įrengti kelio ženklus nuo Kauno g.  link Kauno 47, nes tai gyvenamoji teritorija ir įrengt greičio slopinimo 

kalnelius.  

Darni bendruomenė, susirinkimas kieme 2025-09-14 18 val. Kauno g.47. Gyventojų ir Klaipėdos m. 

savivaldybės  I.Kanto viešoji biblioteka.  

Manau, kad svarbiausias 2025 m. atliktas darbas, tai parašytas projektas įrengti rekreacinę zoną „Atviros 

bendruomenės kiemas“ konkursui, gauti Dalyvaujamojo biudžeto lėšas prie Kauno 47. Tikslinė grupė: 

Kauno g. 45, 47, 49 ir arti esančių Šilutės 18, 20, 22, 24 namų įvairaus amžiaus vaikai, senjorai, vaikus 

auginantys tėvai, kiti gyventojai bei Klaipėdos miesto I. Kanto viešosios bibliotekos „Kauno Atžalyno“ 

padalinio su vaikų centru „Pelėdžiukas“ lankytojai. Buvo labai malonu dirbti su bendruomene, kuri ne tik 

žinojo ko nori, bet rinkosi, facebook grupėje diskutavo, balsavo ir paruošė vizualinę projekto koncepciją.  



  

 

 

Dalyvaujamojo biudžeto konkursui pateikta virš 30 projektų, mūsų pateko tarp 7 dėl kurių finansavimo 

buvo balsuojama.  

Nors nelaimėjome, bet buvo atkreiptas Klaipėdos miesto savivaldybės dėmesys ir ji atrinkta įrengti iš 

savivaldybės biudžeto lėšų. Šiuo metu vyksta aikštelės planavimo darbai. Nors lėšų įrengimui skiriama 

mažiau, bet labai pagerėjusi komunikacija su administracijos darbuotojais leidžia tikėtis 2026 m.  naujoje 

vaikų žaidimų aikštelėje energingai laiką leidžiančių lauke vaikų džiaugsmo, atrandant džiaugsmą žaidžiant 

be telefonų, bendraujant, kuriant ir t.t. Esu labai dėkinga aktyviai tėvelių bendruomenei, gebėjusiai 

vieningai dirbti ir kartu priimti svarbiausius sprendimus. Ačiū I.Kanto savivaldybės viešosios bibliotekos 

Kauno Atžalyno bibliotekos kolektyvui už palaikymą.  

Metai užbaigti suorganizavus bendruomenei Kalėdų dirbtuves I.Kanto viešosios bibliotekos 

Atžalyno filiale. 

 

 

 

 



Numatomos veiklos kryptys 2026 m.  

1. Gyvenamosios vietovės teritorijos priežiūra ir aplinkos apsauga. 

2. Dalyvauti sprendžiant savivaldybės institucijų sprendimų projektus, kai sprendžiami klausimai 

susiję su atstovaujamos gyvenamosios vietovės bendruomenės viešaisiais interesais.  

3. Gerinti komunikaciją su seniūnaitijos gyventojais.  

4. Aktyviai dalyvauti seniūnaičių sueigose ir kt. susitikimuose, tiesiogiai  susijusiuose su einamomis 

pareigomis.  

5. Sociokultūrinių veiklų įgyvendinimas. 

6. Bendradarbiavimas su seniūnaitijoje veikiančiomis įstaigomis ir organizacijomis.  
  

Pagarbiai,  

Seniūnaitė     Vilija Malakauskienė 

 


